ДОГОВОР
поставки продукции  №__/11
	г. Челябинск
	                                                «__» __________ 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью  Производственно-коммерческая фирма  «Спектр», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бескова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
 и_______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора __________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик  обязуется поставить,  а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.Наименование, количество, комплектация, цена, сроки поставки продукции  определяются сторонами в спецификации, которая  является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1.Поставка продукции осуществляется по договоренности сторон:

- самовывоз   средствами  и силами  Покупателя, либо силами Поставщика,
- автомобильным или  железнодорожным транспортом за счет средств Покупателя или Поставщика (по согласованию сторон условия поставки продукции оговариваются в спецификации к настоящему Договору).

2.2. Поставщик обязан передать вместе с продукцией следующие документы: счет-фактуру, товарно-транспортную накладную.

2.3. Срок поставки продукции определяется в Спецификации к настоящему Договору.

2.4. Право собственности на продукцию, а также риск случайной гибели или повреждения лежит на Поставщике до момента передачи продукции  Грузоперевозчику.

2.5.Обязательства Поставщика по  поставке продукции считаются исполненными с момента передачи продукции Грузоперевозчику, при этом датой поставки продукции  считается дата на штемпеле товарно-транспортной накладной, подтверждающая приемку продукции Грузоперевозчиком от  Поставщика, для ее отправки Покупателю.

3.ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ

3.1.Приемка продукции по качеству и количеству  производится в соответствии с Инструкцией  «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. П-7 и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству», утвержденной Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от15.06.1965г. П-6. Приемка продукции по качеству и количеству осуществляется на складе Покупателя в момент получения продукции по товарно-транспортной накладной от Поставщика.

3.2.При осуществлении приемки продукции Покупатель обязан осмотреть продукцию, проверить ее количество и качество, совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие продукции.

3.3.В случае обнаружения при приемке несоответствия продукции условиям настоящего Договора об этом делается соответствующая запись в акте. Покупатель обязан в день обнаружения несоответствия продукции условиям настоящего Договора направить извещение о несоответствии продукции  по качеству и количеству условиям настоящего Договора Поставщику по факсу (351)210-38-74. При этом Покупатель обязан обеспечить сохранность продукции.

3.4.Поставщик  обязан в течение 5-ти рабочих дней с момента получения извещения о несоответствии  продукции по качеству и количеству условиям настоящего Договора направить своего представителя для продолжения приемки продукции по качеству и количеству.

   4. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ И ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Качество продукции должно соответствовать ГОСТам,  ТУ.

4.2.На поставленную продукцию устанавливается  гарантийный срок- 6 (шесть) месяцев.

       Поставщик ____________________________                           Покупатель _____________________

Договор поставки продукции №  /11 от «__»_____________2011г. стр 1 из 3

4.3. В период действия гарантийного срока при выявлении неполадок в работе продукции Покупатель в срок не позднее 3-х рабочих дней с момента обнаружения неисправности обязан известить об этом Поставщика, направив ему Уведомление.

4.4.Гарантийные обязательства Поставщика перед Покупателем прекращаются в следующих случаях:

- использование продукции не по назначению;

- произведена разборка (ремонт) неисправных составных частей продукции без согласия Поставщика;

- нарушение Покупателем условий раздела «Качество продукции и гарантийные обязательства» настоящего Договора и совершения иных действий Покупателем, повлекших за собой возникновение неисправности продукции.

5. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
   5.1. Поставляемая продукция оплачивается по согласованной в Спецификации цене, которая действует на момент подписания настоящего Договора в срок, указанный в спецификациях к настоящему Договору.

5.2.Порядок оплаты  поставляемой продукции согласуется сторонами в спецификации к настоящему Договору.
5.3.Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.За нарушение сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от стоимости, не оплаченной продукции, но не более 2% от стоимости, не оплаченной продукции.

6.2. За нарушение сроков поставки  Поставщик уплачивает Покупателю  пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от стоимости, не поставленной продукции, но не более 2% от стоимости, не поставленной продукции.

7. ФОРС-МАЖОР

    7.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае невыполнения ими обязательств в силу форс-мажорных обстоятельств, то есть обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон, которых они не могли предвидеть и избежать. Форс-мажорными обстоятельствами являются: землетрясения, наводнения, ураганы, пожары и другие стихийные бедствия, эпидемии, военные действия, чрезвычайные положения, а также повлиявшие на исполнение обязательств сторон по настоящему Договору решения, принимаемые органами государственной власти и местного самоуправления.

7.2.Сторона, которой форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательств, обязана передать другой стороне выданный региональной торгово-промышленной палатой или другим уполномоченным органом сертификат, подтверждающий наличие обстоятельств непреодолимой  силы, в течение 15 (пятнадцати)  рабочих дней с момента их наступления.

7.3. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается на то время, в течение     которого обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.

7.4.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, обязана в срок не позднее 7 (семи) календарных дней с момента наступления вышеуказанных обстоятельств в письменной форме известить другую сторону об их наступлении.

7.5. Если наступившие обстоятельства и их последствия, перечисленные в п.7.1. настоящего Договора, продолжают свои действия более двух месяцев, стороны обязуются провести дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора или его прекращения.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

 8.1. Если в процессе исполнения настоящего Договора между сторонами возникнут  имущественные или неимущественные споры, до обращения заинтересованной стороны в суд, обязателен претензионный порядок урегулирования спора. Срок рассмотрения претензии 30 (тридцать) дней с момента ее получения.

8.2.Не урегулированные в претензионном порядке споры по вопросам исполнения Договора решаются в Арбитражном суде Челябинской области.

Поставщик _________________________                                                 Покупатель _________________________
Договор поставки продукции №  /11  от «__»_____________2011г. стр 2 из 3

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
    9.1. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Никакие устные договоренности сторон не имеют силы, если в Договор не включены изменения, дополнения, подписанные обеими сторонами.

9.2.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2011 года, а в части расчетов- до полного исполнения.

9.3.Стороны пришли к соглашению о том, что до получения подлинных документов по почте имеют силу документы, полученные с использованием факсимильной связи.

9.4.Настоящий Договор должен быть подписан Покупателем, скреплен печатью и возвращен Поставщику в течение 20 (двадцати) дней с момента получения оригинала  Договора Покупателем.

9.5.После подписания  сторонами настоящего Договора все предыдущие соглашения, предварительные переговоры и корреспонденция по нему теряют силу.

9.6.В случае, если Договор подписывается не первым лицом Покупателя, а представителем по доверенности, к Договору прилагается надлежащим образом оформленная доверенность на право совершения подобного рода сделок.

9.7.Стороны вправе передавать права и обязанности по настоящему Договору третьему лицу только с письменного согласия другой стороны.

9.8.Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон. Договор составлен на трех страницах, каждая страница Договора подписана обеими сторонами.

9.9. Если ни одна из Сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор за 30(тридцать) дней до окончания срока действия, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий календарный  год на тех же условиях.

9.10.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	ПОСТАВЩИК:
ООО ПКФ «Спектр»

454119, Челябинская обл, г.Челябинск, ул. Кронштадская, 15.

Тел.: (351) 210-38-74, факс : 210-38-75
ИНН/КПП 7449060150 / 744901001

ОГРН  1067442044805

ОКПО  94799089

ОКВЭД  51.65.2
Р./сч  40702810307120002592
в Ленинском филиале ОАО «Челиндбанк».

к./сч. 30101810400000000711

БИК 047501711
	                       ПОКУПАТЕЛЬ:

         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________
         ______________________________________

   Директор___________/Д.Ю.Бесков/

                      ____________ /_______________/
                            М.П.
          М.П.
Договор поставки продукции № __/11 от «__»_____________2010г. стр 3 из 3

Приложение №1

к Договору поставки  продукции № /11 от «_» ______2011г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
к  Договору поставки продукции  № __/11 от «____» ____________ 2011 года.
	г. Челябинск
	                                                 «__» __________ 2011г.

Общество с ограниченной ответственностью  Производственно-коммерческая фирма  «Спектр», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Бескова Дмитрия Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

 и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора__________________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, заключили настоящую спецификацию  о нижеследующем:
1.Поставщик обязуется поставить продукцию в количестве и по ценам, указанным ниже:
	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб.
	Сумма, руб.,

	1.

	2.

	ИТОГО:

	В т.ч. НДС 18%

	Всего к оплате

2.Общая стоимость продукции по настоящей спецификации составляет ____________________________ (______________________________) рублей, в том числе НДС-18% - __________________ рублей.
3.Оплата продукции производится  в порядке 100% предоплаты. (50%/50%)

4.Расчеты за поставляемую продукцию производятся путем безналичного перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.Условия поставки:

- самовывоз   средствами и силами  Покупателя, либо силами Поставщика,
- автомобильным или  железнодорожным транспортом;
6.Срок поставки продукции __ (______) рабочих дней, при условии выполнения п.3 настоящей спецификации.

Настоящая спецификация составлена и подписана в двух экземплярах по одному для каждой стороны и является неотъемлемым приложением договора поставки № /11  от «____» ____________________ 2011 года.

Подписи сторон:
          Поставщик
                                                              Покупатель

ООО ПКФ «Спектр»

                       Директор

_____________________ Д.Ю.Бесков                                                  _____________________